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Besvarelse af spørgsmål 2 ad L 10 stillet af udvalget den 28. oktober 

2021 efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

Spørgsmål: 

Forstår ministeren lovforslagets formulering om catch-all-bestemmelsen 

på en sådan måde, at Erhvervsstyrelsen aktivt indhenter eller passivt mod-

tager oplysninger vedrørende risikoen for, at dobbeltanvendelsesprodukter 

misbruges til krænkelser? 

 

Svar: 

Ansvaret for, at en eksport er lovlig i henhold til dual-use-forordningen, 

påhviler altid eksportøren. Derfor er det også eksportørens ansvar forud for 

en eksport af cyberovervågningsprodukter, der ikke er opført på EU’s kon-

trolliste at undersøge, om der kræves tilladelse til den pågældende eksport.  

 

Eksportøren vil imidlertid kunne få hjælp af Erhvervsstyrelsen til at få un-

dersøgt, om der kræves tilladelse til en konkret eksport af cyberovervåg-

ningsprodukter. Afklaringen vil kunne ske ved, at eksportøren hos Er-

hvervsstyrelsen får undersøgt, om der er kritiske oplysninger om kunden i 

relation til krænkelse af menneskerettigheder. Erhvervsstyrelsen inddrager 

andre relevante myndigheder i denne type undersøgelse.  

 

Desuden kan eksportøren via Erhvervsstyrelsen få foretaget en teknisk vur-

dering af produkter med henblik på afklaring af, om produktet er relevant i 

henhold til catch-all reglerne. Hvis virksomheden, efter selv at have fore-

taget en vurdering af en konkret eksport, er i tvivl om, hvorvidt der kræves 

tilladelse til en konkret eksport, kan virksomheden således altid rette hen-

vendelse til Erhvervsstyrelsen for afklaring.  

 

Hertil kommer, at Folketinget sidste år strammede reglerne, så Erhvervs-

styrelsen fik mulighed for at foretage fysiske kontrolbesøg hos danske virk-

somheder og kræve alle nødvendige oplysninger udleveret. Dette er med til 

at styrke kontrollen på området.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 

Offentligt
L 10 - endeligt svar på spørgsmål 2
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